

Vurdering af basale færdigheder



Kort fortalt

Deltagere i AMU-kurser eller Individuel kompetencevurdering i AMU kan efter ønske få vurderet deres færdigheder i læsning, skrivning, regning og matematik samt vejledning til undervisningsmuligheder heri efter behov.

Hold

Der er pt. ingen hold udbudt til dette kursus. Brug evt. kursusagenten for at blive adviseret om nye hold.;

Kontakt

Roskilde Tekniske Skole,
kursusafdelingen
46 300 400

Kursuspris

AMU-målgruppe:
DKK 0,00

**Uden for AMU-
målgruppe:**
DKK 411,98

Tilmelding



Fag: Vurdering af basale færdigheder

Fagnummer: 40131	Varighed: 0,3 dage
Pris, AMU-målgruppe: DKK 0,00	Pris, uden for AMU-målgruppe: DKK 411,98

Målgruppe: Vurdering af basale færdigheder i AMU er et tilbud til alle, der arbejder inden for de jobområder, hvor der tilbydes arbejdsmarkedsuddannelser, og som deltager i AMU-uddannelser eller Individuel kompetencevurdering i AMU.

Beskrivelse: Dette mål er udelukkende oprettet for at kunne administrere aktiviteten Vurdering af basale færdigheder i AMU. Aktiviteten styres og beskrives alene på på lov- og bekendtgørelsesniveau, fordi vurdering af basale færdigheder ikke er en uddannelse, dvs. ikke er en arbejdsmarkedsuddannelse eller et enkeltfag optaget i FKB.

Alle, der deltager i AMU-uddannelse eller Individuel kompetencevurdering i AMU (IKV i AMU), skal have mulighed for at få vurderet deres basale færdigheder i læsning, skrivning, stavning, regning og matematik og modtage vejledning i tilknytning hertil.

Vurdering af basale færdigheder i AMU bygger på et princip om frivillighed, dvs. det er et tilbud til den enkelte deltager. Vurderingen bruges som grundlag for:

1. At tilrettelægge og tilpasse den enkelte deltagers AMU-undervisning og undervisningsmaterialer mhp. at understøtte og forbedre deltagerens gennemførelse og udbytte af AMU-undervisningen,
2. At vejlede deltageren til undervisning i basale færdigheder både i AMU f.eks. faglig læsning og skrivning eller faglig regning og matematik eller efter anden lovgivning f.eks. forberedende voksenundervisning (FVU), ordblindeundervisning eller dansk som andetsprog, når vurderingen tyder på, at deltageren kan have udbytte heraf,
3. At vejlede deltageren til forløb, hvor AMU kombineres med undervisning efter anden lovgivning jf. gældende regler herfor, når vurderingen tyder på, at deltageren kan have udbytte heraf.

Varigheden af vurdering af basale færdigheder er indtil 0,3 dag.

For en nærmere beskrivelse af Vurdering af basale færdigheder henvises til:

- Lov nr. 446 af 10. juni 2003 om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. med senere ændringer, herunder ved lov 556 af 6. juni 2007 om ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets område (Udbygning af anerkendelse af realækompetencer på voksen- og efteruddannelsesområdet m.v.).

- Bekendtgørelse nr. 802 af 22. september 2003 om fælles kompetencebeskrivelser for erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og arbejdsmarkedsuddannelser med senere ændringer.